ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de 26/11/2020
NOMEIA MEMBROS DO COMITÊ DE BIOSSEGURANÇA EM SERVIÇOS DE SAÚDE – CBSS, DA UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR
O REITOR da UNIVERSIDADE PARANAENSE - UNIPAR, usando de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, pelo seguinte

ATO EXECUTIVO

Artigo 1.º - Nomeia membros do Comitê de Biossegurança em Serviços de Saúde – CBSS, da Universidade Paranaense – UNIPAR, os profissionais a seguir nominados:

	Nome
	Área do Conhecimento

	Cássio Eugênio Garcia (Presidente)
	Ciências Médicas

	Viviane Zafanelli Doria Ramos Garcia
	Ciências da Saúde

	Denílson Pauliski Cassita
	Ciências Biológicas

	Diego das Neves
	Ciências da Saúde

	Rosiara Rosária Dias Maziero
	Medicina Veterinária

	Neusa Viana Lopes
	Ciências da Saúde

	Eduardo Limão Martins
	Engenharia

	Marcila Martins de Oliveira

Luciana Dolores Pacheco

Irinéia Paulina Baretta
	Ciências da Saúde

Ciências da Saúde

Ciências da Saúde

§ 1.º -
O mandato dos membros do Comitê, ora nomeados, é de 2 (dois) anos, a partir de 26 de novembro do corrente, permitida a recondução.

§ 2.º -
As atribuições e competências dos membros do Comitê são definidas em  regulamento próprio.
Artigo 2º -
Este Ato Executivo entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Umuarama - Paraná, 26 de novembro de 2020.

____________________________________
CARLOS EDUARDO GARCIA
REITOR - UNIPAR